П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
25 марта 2021 г.                                                                                           № 219-п

О создании координационного совета по развитию малого и среднего пред-
принимательства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольско-
го края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г.

№ 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства»,

постановлением Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 г.

№ 142-п «О координационном совете по развитию малого и среднего пред-

принимательства в Ставропольском крае» администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о координационном совете по развитию малого и сред-

него предпринимательства в Апанасенковском муниципальном округе Став-

ропольского края.

2.2. Состав координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края.

3. Отделу экономического развития Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на офи-

циальном сайте администрации Апанасенковского округа Ставропольского

края в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Апанасенковского

района».

4. Признать утратившими силу:

постановление главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного района Ставропольского края от 22 января 2009 г. № 11 «О создании

координационного совета в области развития малого и среднего предприни-

мательства в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского

края»;

постановление администрации Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края от 31 июля 2018 г. № 379-п «О внесении изме-

нений в состав координационного совета в области развития малого и сред-

него предпринимательства в Апанасенковском муниципальном районе Став-

ропольского края, утвержденный постановлением главы администрации

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 22 янва-

ря 2009 г. № 11».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 марта 2021 г. № 219-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по развитию малого и среднего предпринима-
тельства Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предприни-

мательства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края

(далее - координационный совет) является коллегиальным, совещательным и

консультативным органом при администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края.

Координационный совет осуществляет свою деятельность на обще-

ственных началах.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Кон-

ституцией Российской Федерации, федеральными конституционными зако-

нами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами Ставропольского края и иными норматив-

ными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, нормативными правовыми

актами Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, а

также настоящим Положением.

3. Решения координационного совета, принимаемые в соответствии с

его компетенцией, носят рекомендательный характер.

II. Основные задачи координационного совета

4. Основными задачами координационного совета являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края к выработ-

ке и реализации государственной политики по развитию малого и среднего

предпринимательства Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края;

2) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию

государственной политики по развитию малого и среднего предприниматель-

ства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных право-

вых актов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставропольского края;

4) выработка рекомендаций отраслевым подразделениям администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по во-

просам развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реали-

зации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по

данным вопросам рекомендаций.

III. Основные функции координационного совета

5. Основными функциями координационного совета являются:

1) разработка предложений по реализации и совершенствованию госу-

дарственной политики по развитию малого и среднего предпринимательства

в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края;

2) разработка предложений по устранению административных барье-

ров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края;

3) участие в установленном порядке в подготовке проектов норматив-

ных правовых актов Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в

Ставропольском крае;

4) содействие в разработке муниципальных программ по развитию ма-

лого и среднего предпринимательства в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края;

5) проведение анализа ситуации, складывающейся по развитию малого

и среднего предпринимательства в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края;

6) обобщение и распространение положительного опыта деятельности

органов местного самоуправления по развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства;

7) обобщение и распространение положительного опыта деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства в Апанасенковском му-

ниципальном округе Ставропольского края;

8) участия в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 го-

да № 209-ФЗ в осуществлении имущественной поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края.

IV. Права координационного совета

6. Координационный совет для осуществления возложенных на него

функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов испол-

нительной власти Ставропольского края, территориальных органов феде-

ральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края и иных организаций информацию, необходимую для осуществления де-

ятельности координационного совета;

2) направлять предложения и решения координационного совета тер-

риториальным органам исполнительной власти Ставропольского края, терри-

ториальным органам федеральных органов исполнительной власти, струк-

турным подразделениям администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края и иным организациям с целью выработки со-

гласованных решений по проблемам развития малого и среднего предприни-

мательства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края;

3) приглашать в установленном порядке на свои заседания представи-

телей территориальных органов исполнительной власти Ставропольского

края, территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-

сти, структурным подразделениям администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края и иных организаций, а также уче-

ных и специалистов;

4) формировать по основным вопросам своей деятельности постоянно

действующие комиссии и временные рабочие группы из числа членов коор-

динационного совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в

них ученых и специалистов, не входящих в состав координационного совета.

V. Состав координационного совета

7. Состав координационного совета утверждается постановлением ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

8. Координационный совет состоит из председателя координационного

совета, заместителя председателя координационного совета, секретаря коор-

динационного совета и членов координационного совета.

9. Председатель координационного совета осуществляет общее руко-

водство деятельностью координационного совета, утверждает планы работы

координационного совета, созывает заседания и председательствует на них,

дает поручения членам координационного совета, подписывает от имени ко-

ординационного совета все документы, связанные с его деятельностью.

10. Заместитель председателя координационного совета выполняет

функции председателя координационного совета в случае его отсутствия, а

также по его поручению.

11. Секретарь координационного совета:

1) обеспечивает разработку проектов планов работы координационного

совета;

2) составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготов-

ку материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его

решений;

3) информирует членов координационного совета о месте, времени

проведения и повестке дня очередного заседания координационного совета,

обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материа-

лами;

4) обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного

совета;

5) рассылает решения координационного совета его членам и заинтере-

сованным организациям.

12. Члены координационного совета вносят предложения по плану ра-

боты координационного совета, повестке дня его заседаний и порядку об-

суждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям коор-

динационного совета, а также проектов его решений.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности координа-

ционного совета осуществляет отдел экономического развития администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

VI. Организация работы координационного совета

14. Деятельность координационного совета осуществляется по утвер-

жденному председателем координационного совета плану и в соответствии с

регламентом работы, утверждаемым координационным советом самостоя-

тельно.

15. Основной формой работы координационного совета является засе-

дание координационного совета. Заседания координационного совета прово-

дятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

16. В случае необходимости по решению председателя координацион-

ного совета могут проводиться внеочередные заседания координационного

совета.

17. Члены координационного совета участвуют в его работе лично.

18. Заседание координационного совета считается правомочным, если

на нем присутствует не менее половины членов координационного совета.

19. Решение координационного совета считается принятым, если за не-

го проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов

координационного совета. В случае равенства голосов присутствующих на

заседании координационного совета членов координационного совета голос

председательствующего на заседании координационного совета является ре-

шающим.

20. Решения координационного совета оформляются протоколами, ко-

торые подписываются председательствующим на заседании координацион-

ного совета и секретарем координационного совета.

___________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 марта 2021 г. № 219-п

СОСТАВ

координационного совета по развитию малого и среднего предприниматель-
ства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края

Петровский Александр

Александрович

заместитель главы администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, председатель координационного

совета

Шиянов Андрей

Николаевич

начальник отдела муниципального хозяйства

администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, заме-

ститель председателя координационного совета

Клочко Ирина

Васильевна

начальник отдела экономического развития

администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, секре-

тарь координационного совета

Члены координационного совета:

Бардаков Сергей

Николаевич

начальник управления сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Гавриш Евгений

Владимирович

индивидуальный предприниматель, с.Малая

Джалга (по согласованию)

Гордеев Дмитрий

Васильевич

индивидуальный предприниматель, с. Маныч-

ское (по согласованию)

Емельяненко Люсьена

Владимировна

начальник отдела правового обеспечения ад-

министрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

Ефименкова Елена

Владимировна

индивидуальный предприниматель, с. Апана-

сенковское (по согласованию)

Калашников Геннадий

Дмитриевич

депутат Совета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (по со-

гласованию)

Калашникова Елена

Владимировна

индивидуальный предприниматель, с. Киевка

(по согласованию)

Коваленко Анатолий

Федорович

начальник территориального отдела села Див-

ного администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края

Ковтунов Владимир

Петрович

депутат Совета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (по со-

гласованию)

Клочко Андрей

Львович

индивидуальный предприниматель, с. Дивное

(по согласованию)

Кузнецова Елена

Антоновна

начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

Кущ Виталий

Васильевич

индивидуальный предприниматель, с. Дербе-

товка (по согласованию)

Мацко Алексей

Михайлович

специалист – консультант государственного

казенного учреждения «Ставропольский сель-

скохозяйственный информационно-консуль-

тационный центр» (по согласованию)

Никитина Таиса

Александровна

индивидуальный предприниматель, глава кре-

стьянского (фермерского) хозяйства, с. Дивное

(по согласованию)

Передереев Игорь

Александрович

индивидуальный предприниматель, с. Воздви-

женское (по согласованию)

Попова Мария

Дмитриевна

председатель Рагулинского сельского потреби-

тельского общества (по согласованию)

Селеменев Василий

Иванович

индивидуальный предприниматель, с. Дивное

(по согласованию)

Сиденко Наталья

Алексеевна

начальник отдела имущественных и земельных

отношений администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

Филев Иван

Владимирович

индивидуальный предприниматель, с. Вознесе-

новское (по согласованию)

Хутов Рамазан

Шамбетович

индивидуальный предприниматель, пос. Ай-

гурский (по согласованию)

Шиянов Сергей

Андреевич

депутат совета Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (по согласо-

ванию)

___________________________